MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

EDITAL 01/2025

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTA FIPE 2025

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através do projeto

Institucional FIPE, torna público o RESULTADO FINAL da seleção para Bolsista.

Projeto de pesquisa:
A inclusão de alunos com altas habilidades/superdotação da educação

básica ao ensino superior

Nomes Classificação

Luane Monfardini de Borba Selecionada

Isabeli Ferreira Oliveira da Silva 1ª Suplente

Natieli Fernandes da Silva  2ª Suplente

Amanda Santos Ritter 3ª Suplente

Lorenzo Lopes Brenner 4ª Suplente

Karin Thaynara Rosa da Costa Indeferido – não apresentou o currículo
lattes

Santa Maria, 28 de abril de 2025.

Profª Dra. Tatiane Negrini

Professora do Departamento de Educação Especial /UFSM